
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 июня 2022 года лг 436-пп

________________ _ -Ni>________________

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 26 февраля 2019 года № 158-пп

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области 
от 19 февраля 2021 года № 46-уг «О внесении изменений в структуру 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 марта 2021 года 
№ 122-пп «О министерстве транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 
26 февраля 2019 года № 158-пп «Об установлении Перечня органов и 
организаций, с которыми подлежат согласованию комплексные схемы 
организации дорожного движения, разрабатываемые для территории 
муниципального района, городского округа или городского поселения либо их 
частей, а также для территорий нескольких муниципальных районов, городских 
округов или городских поселений, имеющих общую границу, и Перечня 
органов и организаций, с которыми подлежат согласованию проекты 
организации дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения либо их участков» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «которым» заменить словом «которыми»;
2) в Перечне органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 

комплексные схемы организации дорожного движения, разрабатываемые для 
территории муниципального района, городского округа или городского 
поселения либо их частей, а также для территорий нескольких муниципальных 
районов, городских округов или городских поселений, имеющих общую 
границу, установленном постановлением:

в пункте 1 слова «жилищной политики, энергетики и транспорта» 
заменить словами «транспорта и дорожного хозяйства»;

пункт 6 признать утратившим силу;
3) в Перечне органов и организаций, с которыми подлежат согласованию 

проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для



2

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения либо 
их участков, установленном постановлением: 

в пункте 1:
абзац второй признать утратившим силу; 
абзац седьмой признать утратившим силу; 
в пункте 2:
абзац второй признать утратившим силу; 
абзац четвертый признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области - Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

